Контрольно-ревизионное управление
А д м и н и с т р а ц и и

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
Красноярского края

П Р И К А З

”2 3" января 2023 года п. Тура /17

"Об утверждении плана контрольных
мероприятий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля
на 2023 "

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами, правовыми актами,
определяющими функции и полномочия муниципальных органов,
руководствуясь Положением о Контрольно-ревизионном управлении
администрации Эвенкийского муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий Контрольно
ревизионного управления Администрации Эвенкийского муниципального
района Красноярского края по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля на 2023 год, согласно приложения
№ 1.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.В. Ветошкина

п’ ":

Приложение №1 к приказу
КРУ Администрации ЭМР

от«  >>.01.2023 №

«Утверждаю»
Руководитель

Контрольно-ревизионного управления
Администрации Эвенкийского

муниципального района

И.В. Ветошкина

«2 3 » января 2023 г.

«Согласовано»
Заместитель Главы ЭМР

№
« р % » января 2023 г.

План
контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля Контрольно-ревизионного управления Администрации
Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2023 год

№
п / и

Тема
контрольного мероприятия

Наименование объекта контроля
Проверяемый

период

Период
(дата)
начала

проведе
ния

контроль
ного

меропр™-
тия

1

Камеральная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных
нужд

Администрац™ п. Бурный
Эвенкийского муниципального
района Красноярского края
ИНН 8802001980
ОГРН 1028800005960

2022
февраль-

март

2

Камеральная проверка осуществления
расходов на обеспечение выполнения
функций казенного учрежден™ и их
отражения в бюджетном учете и
отчетности в части оформлен™
поступления, принятия к учету,
внутреннее перемещение и выбытие
материальных ценностей, основных
средств, включая соблюдение
требований к проведению

МКУ «Управление по делам
гражданской обороны и
чрезвычайным ситуац™м»
Эвенкийского муниципального
района Красноярского края
ИНН 8800000854
ОГРН 1028800000570

2022
февраль -

март

инвентаризаций материальных
ценностей

3

Камеральная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных
нужд включающая:

определение и обоснование
начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), начальной цены
единицы товара, работы, услуги,
начальной суммы цен единиц товара,
работы, услуги на поставку сырой
нефти

МП Эвенкийского
муниципального района
«Илимпийские теплосети»
ИНН 8801011048
ОГРН 1028800000767

2020-2022
март-

апрель

4

Камеральная проверка использования
субсидий, предоставленных из
бюджета Эвенкийского
муниципального района
Красноярского края бюджетному
учреждению, и их отражение в
бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности

МБУ ДО «Байкитская детская
школа искусств» Эвенкийского
муниципального района
Красноярского края
ИНН 8802001959
ОГРН 1028800002439

2022 апрель-май

5

Камеральная проверка предоставления
и использования субсидий,
предоставленных из бюджета
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края бюджетным
учреждениям, и их отражение в
бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности

МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Эвенкийского
муниципального района
Красноярского края
ИНН 8801008140
ОГРН 1028800002318

2022 май - июнь

6

Камеральная проверка осуществления
расходов на обеспечение выполнения
функций казенного учреждения и их
отражения в бюджетном учете и
отчетности.
Камеральная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных
нужд

МКОУ "Куюмбинская
начальная школа-детский сад"
Эвенкийского муниципального
района Красноярского края
ИНН 8802001726
ОГРН 1028800003033

2022 июнь-июль

7

Камеральная проверка осуществления
расходов на обеспечение выполнения
функций казенного учреждения и их
отражения в бюджетном учете и
отчетности

МК ОУ «Юктинская начальная
школа -  детский сад»
Эвенкийского муниципального
района Красноярского края
ИНН 8801008133
ОГРН 1028800001614

2022
июль-
август

8

Камеральная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных
нужд

МКОУ «Бурненская начальная
школа» Эвенкийского
муниципального района
Красноярского края
ИНН 8802001814
ОГРН 1028800002880

2022
сентябрь -

октябрь

9

Камеральная проверка
использования субсидий,
предоставленных из бюджета
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края бюджетному
учреждению, и их отражение в
бухгалтерском учете и бухгалтерской
(финансовой) отчетности

МБУК «Эвенкийский районный
культурно - досуговый центр»
Эвенкийского муниципального
района Красноярского края
ИНН 8801009708
ОГРН 1028800001713

2022 сентябрь -
октябрь

10

Камеральная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд в отношении отдельных закупок
для обеспечения муниципальных
нужд

Администрация п. Чиринда
ИНН 8801011009
ОГРН 1038800000249

2022 ноябрь -
декабрь